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Mieszkanie PLUS 
w Olkuszu

olkusz
Jakub Fita

Coraz więcej miast w Polsce 
przystępuje do programu Mieszkanie 
PLUS. Swoją chęć podpisania listu 
intencyjnego w tej sprawie wyraziły 
niedawno władze Olkusza. Posta-
nowiliśmy sprawdzić, jak wygląda 
sytuacja mieszkaniowa w naszym 
mieście i czy rządowa inicjatywa jest 
w stanie ją zmienić.
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Perspektywa przebudowy skrzyżowa-
nia obwodnicy z ulicą Osiecką nabiera real-
nych kształtów. Choć z wyników przetargu 
na wykonanie wielowariantowej koncepcji 
wynika, że samorządy będą musiały po-
nieść wyższe koszty niż zakładano, wszyst-
ko wskazuje na to, że jeszcze w tym roku 
poznamy możliwe rozwiązania. Współpra-
cy odmawia jedynie starosta Paweł Piasny, 
według którego jest to inwestycja zbędna.

Powstanie obwodnicy Olkusza przez wie-
lu mieszkańców zostało przyjęte entuzjastycz-
nie, inni niemal natychmiast dopatrzyli się 
w niej szeregu uchybień. Jednym z częściej 
wskazywanych jest skrzyżowanie obwodnicy 
z ulicą Osiecką. Brak możliwości bezpiecz-
nego pokonania drogi z Olkusza do Osieka 
dostrzegają niemal wszyscy: mieszkańcy, 
burmistrz Roman Piaśnik oraz Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie, czego efektem 
jest przystąpienie do prac nad wykonaniem 
bezpiecznego połączenia w tym miejscu. Pro-
blem stanowi jednak postawa starosty Pawła 
Piasnego, który jako administrator ul. Osiec-
kiej nie wykazuje żadnego zaangażowania 
w sprawę.

- Na kwestię bezpieczeństwa tego skrzyżo-
wania nie należy patrzeć wyłącznie z perspek-
tywy kierowcy, gdyż jest to miejsce szczegól-
nie często uczęszczane przez spacerowiczów. 
Należy poszukać rozwiązania, które nie będzie 
nadmiernie uciążliwe dla pojazdów, a jedno-
cześnie podniesie bezpieczeństwo pieszych, 
którzy w spotkaniu z rozpędzonym samocho-

dem nie mają żadnych szans. Nie możemy za-
klinać rzeczywistości i udawać, że zagrożenia 
bezpieczeństwa nie ma, bo jeśli kiedyś dojdzie 
do tragedii, to wszyscy będą się zastanawiali 
czy nie można było jej zapobiec. Tym bardziej 
dziwi mnie postawa starosty, który odmawia 
podjęcia jakichkolwiek działań – komentuje 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Ulica Osiecka jest drogą powiatową, za 
której utrzymanie odpowiedzialny jest Powiat 
Olkuski. Obwodnica natomiast ma kategorię 
drogi wojewódzkiej i jej administrowaniem 
zajmuje się Województwo Małopolskie. Po-
jawiła się możliwość, by przebudowę skrzy-

żowania tych dróg wykonać w ramach tzw. 
Inicjatyw Samorządowych. Inwestycję pro-
wadziłby Zarząd Dróg Wojewódzkich, a fi-
nansowanie zapewniłyby po połowie: Woje-
wództwo Małopolskie oraz Powiat Olkuski. 
Gmina Olkusz, widząc potrzebę podjęcia 
pilnych działań, wyraziła chęć partycypacji 
w kosztach, dlatego „składka” samorządów 
na przebudowę przybrałaby inne proporcje – 
50% Województwo Małopolskie, 25% Powiat 
Olkuski oraz 25% Gmina Olkusz.

- To jednak Województwo Małopolskie 
i Powiat Olkuski powinny być głównymi part-
nerami tej inicjatywy, gdyż skupia się ona na 

drogach administrowanych przez te jednost-
ki – tłumaczy Jolanta Motyczyńska, zastępca 
burmistrza ds. komunalnych.

Pierwszy pomysł polegający na budowie 
świateł i przejścia dla pieszych został skry-
tykowany przez starostę, który twierdził, że 
lepszym rozwiązaniem w tym miejscu byłoby 
rondo. Wówczas Powiat odmówił współfinan-
sowania choćby przygotowania dokumentacji 
technicznej. Gdy Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie zaproponował inne rozwiązanie 
– przygotowanie wielowariantowej koncepcji 
przebudowy skrzyżowania oraz wyboru naj-
lepszego rozwiązania – starosta również od-
mówił partycypacji w kosztach.

Problem stanowią rosnące koszty inwesty-
cji. Początkowo ZDW w Krakowie przewidy-
wał, że sama koncepcja będzie kosztowała ok. 
35 tys. złotych. Wyniki postępowania wyboru 
wykonawcy wskazują jednak, że koszt przy-
gotowania dokumentacji wzrośnie o ponad 17 
tys. złotych. Różnicę będą musiały pokryć zain-
teresowane samorządy, czyli na tę chwilę Wo-
jewództwo Małopolskie oraz Gmina Olkusz.

- Gmina podniesie dotację na wykonanie 
koncepcji przebudowy skrzyżowania. Uwa-
żam, że nie możemy sobie pozwolić na dalszą 
zwłokę. Sama koncepcja to będzie dopiero po-
czątek inwestycji i liczę, że na dalszym etapie 
zarząd Powiatu Olkuskiego bardziej odpowie-
dzialnie podejdzie do kwestii poprawy bezpie-
czeństwa ruchu przy ulicy Osieckiej – podsu-
mowuje włodarz Olkusza.

 UMiG Olkusz

Starosta odmawia pomocy 
mieszkańcom Osieka i Pakuski

Pod koniec listopada ubiegłego 
roku GUS opublikował dane o liczbie 
i powierzchni mieszkań w Polsce. 
Na podstawie tych danych portal 
„Rynek Pierwotny” przygotował 
ranking warunków mieszkaniowych. 
Olkusz znalazł się w tym zestawienie 
na 209. miejscu spośród 218 miast 
z liczbą ludności powyżej 20 tys. 
osób. Według ich wyliczeń na 1000 
olkuszan przypada 351 lokali. Jednej 
osobie przysługuje zaś 22,6 m2 po-
wierzchni użytkowej.

Przyjrzyjmy się nieco bliżej tym 
danym. Najwięcej olkuszan ma swoje 
lokum w budynkach stanowiących 
własność prywatną. Są to domy jedno 
i wielorodzinne oraz lokale w blokach 
spółdzielni i wspólnot mieszkanio-
wych. Oprócz tego wyodrębnić można 
także budynki należące do samorzą-
du. W chwili obecnej w zasobie Gminy 
Olkusz znajduje się 859 mieszkań 
komunalnych oraz 86 lokali socjal-
nych. Do tego dochodzi 237 mieszkań 
należących do Olkuskiego TBS.

Co i komu przysługuje?
W przypadku budynków nale-

żących do samorządu, każda gmina 
samodzielnie określa zasady i kryteria 
zakwaterowania lokatorów. Kandyda-
ci muszą spełniać określone warunki. 
Zwykle jest to poziom zarobków na 
głowę w rodzinie. Nie mogą też posia-
dać na własność innych lokali. Pod 
koniec 2017 roku w kolejce do najmu 
lokali socjalnych z zasobu Gminy 
Olkusz czekały 64 rodziny. Lista osób 
wnioskujących o przyznanie mieszka-
nia komunalnego liczyła 10 rodzin. 

W przypadku zasobów należą-
cych do TBS konieczne jest wpłacenie 

tzw. partycypacji stanowiącej około 
30% wartości nieruchomości oraz 
kaucji. Tutaj także obowiązują progi 
dochodowe oraz warunek nieposiada-
nia tytułu prawnego do innego lokalu 
mieszkalnego w tej samej miejscowo-
ści. Obecnie na takie lokum w naszym 
mieście czekają 34 osoby.

Gdzie powstaną nowe bloki?
Na dzień dzisiejszy w planie jest 

budowa bloku przy ul. Witosa. Olku-
ski magistrat planuje urządzić tam 21 
nowych mieszkań socjalnych o śred-
niej powierzchni 40 m2. Także olku-
ski TBS przymierza się do kolejnego 
budynku. Ma on być zlokalizowany 
na placu niedaleko ulic Dworskiej 
i Kolejowej. Przedstawiciele Spółki nie 
są jednak w stanie określić terminu 
rozpoczęcia tej inwestycji.

Wielu mieszańców upatruje 
nadzieje na własne „M” w rządowym 
programie Mieszkanie PLUS. Według 
zapowiedzi, ma on za zadanie ułatwić 
Polakom tańszy wynajem i zakup 
mieszkań. Osoby zainteresowane 

uzyskaniem własnego lokum będą 
decydować, czy podpiszą umowę 
najmu, czy też umowę z możliwo-
ścią docelowego nabycia własności 
mieszkania po ustalonym w umowie 
okresie czasu. 

Jak udało nam się ustalić, Gmina 
Olkusz wystąpiła w tej sprawie do Peł-
nomocnika Rządu do spraw budowy 
mieszkań w zakresie Krajowego 
Zasobu Nieruchomości. Przedstawi-
ciele urzędu zgłosili chęć podpisania 
listu intencyjnego. Pozwoli on doko-
nać szczegółowej analizy, niezbędnej 
dla przeprowadzenia dalszego procesu 
inwestycyjnego. Zgłoszenie zawierało 
propozycję przeznaczenia na potrze-
by budowy nowych bloków terenów 
położonych w Olkuszu pomiędzy ul. 
Skalską i ul. Słowackiego.

Ile wynoszą koszty 
utrzymania?

Istotnym czynnikiem dla osób 
szukających mieszkania jest wy-
sokość czynszu. W przypadku pro-
gramu Mieszkanie PLUS ma on być 
uzależniony od lokalizacji. Zgodnie 
z informacjami zawartymi na stronie 
internetowej programu, stawka dla 
województwa małopolskiego wyniesie 
7,98 zł za m2 powierzchni. Osoby, 
które wybiorą opcje z późniejszym 
nabyciem prawa do własności zapła-
cą 11,39 zł za m2. Oprócz czynszu 
lokatorzy ponosić będą także opłatę 
eksploatacyjną. W miastach takich 
jak nasze to 6,5 zł za m2. Łącznie daje 
nam to 14,48 zł (najem) lub 17,89 
zł za m2.

Jak wypadają te stawki na tle 
opłat za lokale innego typu? Dla 
przykładu: średnia stawka czynszu 
za m2 mieszkania znajdującego się 
w zasobach Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Nowa” wynosi około 13,00 zł. 
Składa się na nią opłata eksploata-

cyjna, fundusz remontowy i opłaty 
za media. Średni czynsz w olkuskim 
TBS to koło 11 zł za m2. 

Jak informuje olkuski magistrat, 
w przypadku obiektów znajdujących 
się w zasobie Miasta i Gminy Olkusz 
wyróżnić można lokale w strefie miej-
skiej oraz lokale w strefie peryferyjnej. 
W przypadku mieszań komunalnych 
jest to odpowiednio: 6,74 zł i 6,10 
zł za m2. Za lokum socjalne trzeba 
zapłacić odpowiednio: 2,19 zł lub 
1,98 zł za m2. 

W zależności od standardu lokalu 
stawka bazowa czynszu może zostać 
obniżona nawet o 35%. Jak się oka-
zuje, nawet takie ceny są za wysokie. 
Zaległości na koniec 2017 roku 
z tytułu czynszu za najem lokali so-
cjalnych wynosiły niespełna 160 tys. 
zł. W przypadku lokali komunalnych 
było to zaś ponad 3 mln 800 tys. zł.

Kto na tym skorzysta?
Ze względu na panujące warunki 

mieszkaniowe w naszym mieście, 
każde nowe lokum wydaje się być na 
wagę złota. W przypadku programu 
Mieszkanie PLUS należy jednak do-
kładnie zdefiniować jego adresatów. 
Inicjatywa ta może bowiem stanowić 
dobrą alternatywę dla osób rozważa-
jących zakup nieruchomości posiłku-
jąc się kredytem hipotecznym. Wyso-
kość proponowanych opłat wyraźnie 
wskazuje jednak, że rozwiązanie to 
wydaje się być mało atrakcyjne dla 
osób korzystających z lokali komu-
nalnych, nie mówić już o lokatorach 
mieszkań socjalnych. Chętnych na 
te ostanie olkuski magistrat ma zaś 
najwięcej.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
– Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl

Ciąg�dalszy�ze�strony 1 Zabierz głos  
w sprawie hali

klucze
Wiola�Woźniczko

Gmina Klucze ma zamiar wy-
budować halę sportową. Władze 
gminy chcą poznać zdanie miesz-
kańców w kwestii nowej inwestycji. 
Z końcem lutego ruszają konsulta-
cje społeczne.

Hala ma się mieścić przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Kluczach. Z obiektu będą korzystać 
zarówno uczniowie w ramach zajęć 
lekcyjnych, jak również mieszkańcy. 
Zgodnie z projektem na głównej sali 
sportowej na parterze o wymiarach 23 
m x 42 m zaplanowano prowadzenie 
rozgrywek piłki ręcznej, siatkówki, 
koszykówki, a także zajęcia gimna-
styczne i ogólnorozwojowe. Na sali 
po odpowiednim przystosowaniu 
chętni zagrają w futsal, tenisa czy 
badmintona. 

Na pietrze nowego obiektu ma 
mieścić się sala pomocnicza o wy-
miarach 10,70 m x 6,90 m do zajęć 
ruchowych, siłowych i rehabilitacyj-
nych. Zaplecze socjalne obejmie szat-
nie z natryskami, magazyn, gabinet 
lekarza. Obiekt zostanie wyposażony 
w windę przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych

Jak informuje gmina, korytarz 
piętra połączony będzie przestrzennie 
z salą poprzez widownię zaprojekto-
waną w formie trybun dwurzędowych 
na 138 miejsc siedzących. Korytarz 
przyległy do widowni pozwala zwięk-
szyć tę ilość o dodatkowe 70-100 

miejsc stojących. Pomiędzy halą a bu-
dynkiem szkoły powstanie łącznik.

Konsultacje zaplanowano w ter-
minie od 26 lutego do 9 marca. Wtedy 
mieszkańcy obejrzą projekt budow-
lany wraz z projektem zagospodaro-
wania terenu wokół planowanej hali 
sportowej. Wymienione projekty będą 
dostępne do wglądu w urzędzie oraz 
na stronie internetowej gminy.

- O terminach spotkań otwar-
tych, na które zostaną zaproszeni 
mieszkańcy Gminy Klucze, poin-
formujemy na stronie internetowej. 
Zadecydujmy wspólnie o tym, jak 
będzie wyglądać hala i jej otoczenie – 
zachęca do udziału w konsultacjach 
wójt Norbert Bień.

Przewidziano dwa sposoby skła-
dania uwag i wniosków: w formie 
elektronicznej (na adres m.moron@
gmina-klucze.pl) lub osobiście na 
Dzienniku Podawczym w siedzibie 
urzędu. Na stronie internetowej 
urzędu dostępny jest stosowny for-
mularz do wypełnienia.
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Kolejne podpalenia  
na klatkach schodowych
olkusz

Piotr�Kubiczek

Ponownie dokonano nocnych 
podpaleń na klatkach schodowych 
na osiedlu Młodych. Wciąż niezna-
ny sprawca (lub sprawcy) podłożyli 
ogień w dziesięciu kolejnych blo-
kach. Celem, tak jak poprzednio 
były tablice ogłoszeniowe.

Schemat działania wandali nie 
zmienia się. Ogień podkładany jest 
pod osłoną nocy w klatkach pozba-
wionych domofonów. Choć w jednym 
przypadku w nocy z 10 na 11 lutego 
nawet i one nie zatrzymały sprawcy. 
Oprócz gablot spłonęła również wy-
cieraczka przed drzwiami mieszkania. 
Tym razem ucierpieli lokatorzy z ulic: 

Nałkowskiej, Żeromskiego, Baczyń-
skiego, Krasińskiego, Konopnickiej 
oraz Reja.

Mieszkańcy os. Młodych mają 
już dość zuchwałego zachowania 
wandali. Część z nich jest na etapie 
montażu domofonów, choć i one 
mogą okazać się zawodne. Dlatego 
też w trosce o bezpieczeństwo osie-
dlowej społeczności wystąpili miejscy 
radni. Wojciech Ozdoba wnioskuje 
o założenie monitoringu, natomiast 
Michał Mrówka zwrócił się z apelem 
do burmistrza Romana Piaśnika 
o częstsze niż dotychczas kontrole 
straży miejskiej prowadzone wspólnie 
z policją oraz przeniesienie fotoko-
mórek spod kontenerów na śmieci 
na słupy oświetleniowe w różnych 
lokalizacjach osiedla. - Wszystko po 
to, aby sprzęt prewencyjnie odstraszał 

potencjalnego sprawcę i przyczynił 
się do zidentyfikowania i schwyta-
nia podpalacza – zaznacza radny 
Mrówka.

Temat ostatnich podpaleń na 
klatkach schodowych na os. Młodych 
miałby się też pojawić przy okazji 
najbliższego posiedzenia Komisji Pra-
worządności i Samorządności Rady 
Miejskiej. To kolejny wniosek radnego 
do szefa olkuskiego magistratu. Który 
z pomysłów (i czy w ogóle) doczeka się 
realizacji? Czas pokaże.

Sprawca podpaleń nadal po-
zostaje bezkarny. W ujęciu wanda-
la ważną rolę mogą odegrać sami 
mieszkańcy. Wszyscy, którzy w swojej 
okolicy dojrzą coś niepokojącego bądź 
dziwnie zachowujące się osoby powin-
ni natychmiast zadzwonić na numer 
alarmowy 997.

Dotacja dla KS Flika
olkusz

Piotr�Kubiczek

Po Programie „Klub”, z któ-
rego w minionym roku skorzysta-
ło kilka podmiotów sportowych 
z terenu całego powiatu, do Ol-
kusza znowu trafią pieniądze 
z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Beneficjentem projektu 
na organizację zajęć sportowych 
z elementami gimnastyki korek-
cyjno-kompensacyjnej został Klub 
Sportowy Flika.

Laureat ostatniej nagrody Cordis 
Nobilis znalazł się wśród 126 klubów 
i stowarzyszeń z całego kraju, które 
w 2018 roku na realizację zajęć 
otrzymały łącznie 5 mln zł. Kwota 
dofinansowania dla Fliki wyniosła 25 
tys. zł i za te pieniądze już niebawem 
klub rozpocznie prowadzenie ogól-
nodostępnych zajęć sportowych dla 
uczniów ze szkół podstawowych na 

terenie gminy Olkusz.
Głównym celem organizacji zajęć 

jest aktywizacja sportowa dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz profilaktyka 
wad postawy. Wedle projektu zajęcia 
muszą zawierać elementy gimna-
styki korekcyjno-kompensacyjnej, 
realizowanej w formie odpowiadającej 
wiekowi oraz możliwościom psycho-
ruchowym uczestników.

Podstawowe założenia realiza-
cyjne projektu to: harmonijny rozwój 
fizyczny oraz poprawa ogólnej kon-
dycji i sprawności fizycznej uczniów, 
kształtowanie nawyku prawidłowej 
postawy, przeciwdziałanie powsta-
waniu wad postawy, zapobieganie 
nadwadze i otyłości wśród dzieci 
i młodzieży oraz włączenie jak naj-
większej grupy uczniów do regularnej 
aktywności fizycznej.

Zwycięski projekt Fliki opiewał 
na ponad 155 tys. zł, ale ostatecznie 
klub z wnioskowanej kwoty z budżetu 
ministerstwa otrzymał 25 tys.

- Początkowo chcieliśmy popro-

wadzić zajęcia sportowe dla uczniów 
z elementami gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej w dziewięciu szko-
łach podstawowych z terenu gminy 
Olkusz na obszarach wiejskich. Miały 
to być zajęcia dwa razy w tygodniu po 
45 minut w dwóch grupach liczących 
maksymalnie 15 osób. Suma objętych 
programem uczniów wynosiła 270 
osób. Na zajęciach oprócz rozgrzewki, 
ćwiczeń ogólnorozwojowych i ćwiczeń 
wzmacniających, planowaliśmy rów-
nież ćwiczenia specjalistyczne pod 
daną wadę postawy – zaznacza Maria 
Beszterdo, prezes KS Flika.

Z racji dużo mniejszego budżetu, 
klub obecnie planuje prowadze-
nie zajęć nie na przestrzeni całego 
roku, ale przez kilka miesięcy raz 
w tygodniu. Pod znakiem zapytania 
stoją również dwie grupy zajęciowe. 
- Prawdopodobnie będziemy musieli 
ograniczyć się do jednej. Czekamy na 
wytyczne z MSiT i wtedy dokonamy 
modyfikacji wniosku – dodaje Maria 
Beszterdo.

Osiedle Centrum 
zmienia oblicze

olkusz
Wiola�Woźniczko

Nowe chodniki, klomb zamiast 
resztek fontanny, zmodernizowane 
drogi – olkuskie osiedle Centrum 
ma coraz lepszą infrastrukturę. 
W tym roku mieszkańcy mogą 
liczyć na dokończenie dwóch spo-
rych inwestycji.

W ciągu ostatnich kilku miesięcy 
wyremontowano chodniki przy ul. 
Krakowskie Przedmieście od bloku 14 
do 14 a oraz od 14 a do 12 b. Chyba 
najbardziej zauważalna zmiana do-
tyczy zagospodarowania miejsca po 
dawnej fontannie. W miejsce zdewa-
stowanych resztek murku urządzono 
klomb.

Nieopodal Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej wykonało 
zabudowę śmietników. Przebudowie 
uległ chodnik przy ul. Bylicy 3, 4 i 5 
oraz przy ul. Na Skarpie, gdzie remont 
dotyczył nawierzchni, chodników oraz 
miejsc postojowych. Remontu docze-
kała się część ul. Skalskiej przy bloku 
18. Tam też wykonano siedem miejsc 
postojowych.

Przewodniczący zarządu osiedla 
Centrum zapewnia, że propozycje 
remontów składane do gminnego 
budżetu przestawiane są często na 
wnioski mieszkańców. - Wiele po-
zostaje jeszcze do zrobienia, jednak 
staramy się sukcesywnie popra-
wiać stan osiedlowej infrastruktury. 

Wiadomo, że kluczową kwestią są 
finanse. Cieszy nas, że mieszkańcy 
dostrzegają zmiany i pozytywnie 
oceniają wykonywane remonty, 
wskazując jednocześnie miejsca do 
modernizacji – mówi przewodniczący 
zarządu osiedla Centrum i miejski 
radny Henryk Gamrat.

W tym roku zaplanowano kolejny 
etap przebudowy ul. Skalskiej przy 
blokach nr 7, 17, 18 i 19 przy ul. 
Skalskiej. Zostanie również dokoń-
czona przebudowa ul. Nullo, od stawu 
przez ul. M. Karwińskiego do ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego. Przetarg na to 
zadanie został już ogłoszony.

Niektóre inwestycje zostaną 
wykonane w ramach Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji, na które gmina 
Olkusz otrzymała unijne dofinanso-
wanie. Chodzi o zagospodarowanie 
terenu wokół Przedszkola Nr 7 przy 
ulicy Skalskiej w Olkuszu (przebu-

dowa chodników z modernizacją 
odwodnienia, wymiana nawierzchni 
tarasów przylegających do budynku 
oraz schodów zewnętrznych pro-
wadzących do piwnicy, ogrodzenie 
budynku oraz budowa placu zabaw) 
oraz kompleksowe zagospodarowanie 
terenu w rejonie Starego Cmentarza 
w Olkuszu. Druga z wymienionych 
inwestycji dotyczy m. in. wykonania 
alejek, oświetlenia, remontu ogro-
dzenia oraz renowacji zabytkowych 
nagrobków na terenie cmentarza, 
utworzenie ścieżki rowerowej wzdłuż 
zachodniej i północnej strony cmen-
tarza przez ul. Nullo, a także montaż 
ławek przy pobliskim stawie. Harmo-
nogram rewitalizacyjnych prac nie 
jest jeszcze znany.

Jakie inwestycje na osiedlu 
Centrum powinny zostać jeszcze 
zrealizowane? Czekamy na Wasze 
propozycje!

NEKROLOGI I PODZIĘKOWANIA

Maluchy się kształcą
olkusz

Wiola�Woźniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

Kilkanaście nowych miejsc 
w przedszkolach, sala integracji 
sensorycznej, nowoczesne pomoce 
dydaktyczne i kreatywne zaję-
cia – to niektóre efekty projektu 
dotyczącego kształcenia najmłod-
szych. Program realizowany jest 
w dwóch olkuskich przedszkolach: 
nr 4 i nr 9.

Gmina pozyskała w ubiegłym 
roku 352 795,67 złotych dofinanso-
wania w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na projekt „Rozwój 
kształcenia przedszkolnego w Gminie 
Olkusz”. Jego głównym celem jest 
wyrównanie szans edukacyjnych oraz 
zwiększenie dostępu do wychowania 
przedszkolnego. Program dotyczy 

przede wszystkim dzieci w wieku 3 – 
4 lata. - Ogromnie cieszy mnie widok 
najmłodszych olkuszan korzystają-
cych z nowych możliwości rozwoju. 
Jako władze miasta chcemy dawać 
jak najlepsze narzędzia do tego, by 
dzieci rozwijały swoje umiejętności 
i odkrywały zainteresowania. Szcze-
gólnie ważne jest także wsparcie 
tych dzieci, które wymagają większej 
opieki. Jestem przekonany, że takie 
inicjatywy w wieku przedszkolnym za-
procentują w przyszłości – komentuje 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

W ramach projektu w Przed-
szkolu Nr 4 utworzonych zostało 
12 nowych miejsc przedszkolnych 
dla trzy- i czterolatków. Zajęcia dla 
maluchów odbywają się w nowej sali 
wyposażonej m. in. w interaktywną 
tablicę, matę z projektorem oraz 
tablety. - Nie jest żadną tajemnicą, 
że dzieci najchętniej uczą się przez 

zabawę. Nowe technologie multime-
dialne, obok tradycyjnych gier eduka-
cyjnych, pomagają różnicować zajęcia 
edukacyjne, dzięki czemu osiągamy 
lepsze efekty. Ważne przy tym jest, by 
systematycznie podnosić kwalifikacje 
kadry pedagogicznej – mówi Paulina 
Polak, dyrektor Samorządowego Ze-
społu Edukacji w Olkuszu.

Z kolei w Przedszkolu Integra-
cyjnym Nr 9 doposażone zostały 
sale dydaktyczne oraz sala integra-
cji sensorycznej. Dzieci korzystają 
z zestawu przenośnych urządzeń do 
alternatywnej komunikacji, tabletów 
i projektora z tablicą multimedialną. 
Dla potrzeb przedszkolaków utworzo-
no kącik dziecięcy, w którym znajduje 
się m. in. sensoryczne auto czy basen 
z piłeczkami. - Zakupiony sprzęt 
pomoże w lepszej organizacji naszej 
pracy edukacyjnej dzięki stymulo-
waniu rozwoju zaburzonych funkcji 
u dzieci niepełnosprawnych. Terapie 
z wykorzystaniem specjalistycznego 
sprzętu wspomagają dojrzewanie 
emocjonalne i społeczne, uspraw-
niają funkcje wzrokowe, słuchowe 
i motoryczne, ucząc jednocześnie 
samodzielności i niezależności – mówi 
Anna Skręt, terapeutka integracji 
sensorycznej (SI) w Przedszkolu In-
tegracyjnym Nr 9.

Dla wychowawców z obydwu 
przedszkoli zaplanowano zajęcia 
zwiększające ich kompetencje: udział 
w warsztatach tematycznych stu-
diach podyplomowych w obszarach: 
logopedia, terapia SI.

Całkowita wartość projektu, 
który potrwa do końca czerwca 2019 
roku, wynosi 415 053,73 złotych.
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Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
(działki w Laskach: nr 1206/2, nr 1206/3). 

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. nr 6 lub pod numerem 
telefonu 32 642 40 71 wew. 115.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Rynek 1
ogłasza IV przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudo-
wanej działki nr 105/4 o pow. 652 m2, położonej w Osieku gm. Ol-
kusz, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą  
KR1O/00032080/1. Działka niezabudowana, o kształcie wydłużonego 
prostokąta, o szerokości 8 m. Dostęp do drogi publicznej, powiatowej  
nr 1086K za pośrednictwem drogi gruntowej zlokalizowanej na działce 
nr 105/2 oraz drogi częściowo gruntowej i z nawierzchnią asfaltową na 
działce nr 547.
Nieruchomość posiada możliwość podłączenia do sieci: wodociągowej 
i energetycznej.
Na działce nr 105/4 w jej południowo-zachodniej części, znajduje się 
fragment sieci wodociągowej. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
dla północnej części Osieka i Sieniczna - działka nr 105/4 znajduje się 
w terenie oznaczonym symbolem „A.2MN” – opisanym jako: „tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej” oraz częściowo w „strefie 
ochrony krajobrazu otwartego”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 39.000,00 zł
(słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej 
niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT 
(23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w wysokości 7.800,00 zł do dnia 15.03.2018 r. włącznie, na konto 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 2018r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wia-
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie inter-
netowej Urzędu: www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, oraz  
www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne 
i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geode-
zji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
pok. 204, telefon (32) 626 02 04.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
 informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach 
od 16.02.2018 r. do 08.03.2018 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy:

 - działka nr ew. gr. 3657/10 w Olkuszu (ul. Krucza Góra) w celu 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: 
przyłącz gazowy

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-01-58.

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku 
Urzędu Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na 
tablicy ogłoszeń III piętra, w dniach od 12.02.2018r.  
do 05.03.2018 r. wywieszony będzie wykaz:

- nieruchomości w Jaroszowcu stanowiącej część działki nr 35/7, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat na rzecz do-
tychczasowych dzierżawców pod usytuowanie garażu blaszaka, 

- nieruchomości w Jaroszowcu stanowiącej część działki nr 81/14  
do wydzierżawienia na okres 3 lat na  rzecz dotychczasowych 
dzierżawców (Klub Unia Jaroszowiec).

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej  pok. nr 307 w godz. 7:30 – 15:30, tel. 
32 642 85 08 wew. 56.

OgłOszeNIe  
Burmistrza Miasta i gminy Olkusz

   Uprzejmie informuję Mieszkańców, że rozpoczęło się 
postępowanie rekrutacyjne w przedszkolach i w od-

działach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Olkusz na rok szkolny 2018/2019, które potrwa do 
02 marca 2018 r. do godz. 15.00. Szczegółowe informacje oraz 
wnioski rekrutacyjne można uzyskać w poszczególnych jednost-
kach oświatowych.

Jednocześnie ustalam szczegółowe terminy dokonywania czyn-
ności w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I w szkołach pod-
stawowych oraz klas wyższych niż klasa I oddziałów sportowych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Olkusz 
na rok szkolny 2018/2019.

Składanie wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz z do-
kumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym:

a) do oddziału ogólnodostępnego - od dnia 26 lutego 2018 r.  
do dnia 23 marca 2018 r. do godz. 13.00,

b) do oddziału sportowego - od dnia 26 lutego 2018 r.  
do dnia 14 marca 2018 r. do godz. 13.00.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Rynek 1
ogłasza VI przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
działki nr 2020/2 o pow. 677 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Wiejskiej, 
stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00007943/5. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza, działka nr 2020/2 
znajduje się w terenie „13MJU” – opisanym jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami nieuciążliwymi oraz w terenie 
„1RO” – opisanym jako tereny ogrodów, ponadto w granicach terenu 
górniczego ZGH „ Bolesław ”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 65.000,00 zł
(słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej 
niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT 
(23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w wysokości 13.000,00 zł do dnia 15.03.2018r. włącznie, na konto 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 2018r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu: www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, oraz 
www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne 
i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204 , telefon (32) 6260204.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

Rynek 1
ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż 

zabudowanej działki nr 5545 
o pow. 4718 m2, położonej w Olkuszu w rejonie ul. Rabsztyńskiej, objętej 
księgą wieczystą KR1O/00079914/8. Nieruchomość zabudowana budyn-
kiem użytkowym (budynek byłego Przedszkola) jednokondygnacyjnym, 
niepodpiwniczonym, składającym się z trzech sekcji połączonych węzłem 
komunikacyjnym, o pow. użytkowej 892 m2. Budynek od dłuższego czasu 
nieużytkowany , w złym stanie technicznym, przeznaczony do remontu 
kapitalnego. Uzbrojenie stanowi przyłącz energii elektrycznej, wodno-ka-
nalizacyjnej i gazowej. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej  
ul. Rabsztyńskiej poprzez istniejący na gruncie szlak drożny ( z nawierzch-
nią asfaltową ) składający się z działek nr: 1005/7, 1005/9, 1005/11, 
1003/5, 1001/3, 1001/8, 968/91, 968/154, które stanowią własność Gminy 
Olkusz a w ewidencji gruntów i budynków figurują jako „dr”, a następnie 
poprzez ustanowienie służebności gruntowej przejścia, przejazdu oraz 
przeprowadzenia mediów pasem gruntu zlokalizowanego na całej sze-
rokości i długości działki nr 968/153 oraz na części działki nr 968/151 
przylegającym do w/w pasa gruntu, tj. szerokości 17 m, o łącznej pow.  
99 m2. Wynagrodzenie za ustanowienie w/w służebności ustala się w for-
mie jednorazowego świadczenia w wysokości 6.300,00 zł, podwyższo-
nego o należny podatek VAT (23%), co stanowi kwotę 7.749,00 zł brutto 
(słownie: siedem tysięcy siedemset czterdzieści dziewięć złotych).

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zachodniej 
części dzielnicy północnej i zachodniej dzielnicy przemysłowej Olkusza 
przedmiotowa nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbo-
lem „C4UC” – opisanym jako: „Tereny usług komercyjnych”.
Przeznaczenie podstawowe: obiekty handlu detalicznego, gastronomii, 
rzemiosła, hotelarstwa, obiekty usług oświaty, kultury i zdrowia, inne 
obiekty, instytucje i jednostki gospodarcze. Przeznaczenie dopuszczalne: 
m.in. lokalizacja składów, magazynów i hurtowni w obiektach  kubaturo-
wych. Ponadto nieruchomość znajduje się w granicy terenu górniczego 
„ZGH Bolesław i ZGH Bolesław I”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 486.500,00 zł
(słownie: czterysta osiemdziesiąt sześć tysięcy pięćset złotych). Postą-
pienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej . Sprzedaż zwolniona z po-
datku VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium  
w pieniądzu w wysokości 97.300,00 zł do dnia 12.04.2018r. włącznie,  
na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz  
nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 17 kwietnia 2018r. o godz. 11.00 w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomo-
ści poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy  
w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym: 
www.olkusz.otodom.pl oraz www.bip.malopolska.pl / umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204 , telefon (32) 626 02 04.

www.przeglad.olkuski.pl
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Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe,a) 
wymagany profil wykształcenia – gospodarka przestrzenna, b) 
geodezja i kartografia,
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni d) 
praw publicznych,
znajomość przepisów prawa z zakresu:e) 
Kodeks postępowania administracyjnego,−	
ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,−	
ustawa o gospodarce nieruchomościami,−	
ustawa o samorządzie gminnym,−	
ustawa o pracownikach samorządowych.−	
umiejętność interpretacji w/w przepisów.f) 
Dodatkowo preferowane:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów c) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole, kreatywność, odpowiedzialność,d) 
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
koordynowanie prac przy zmianie dokumentów planistycznych,a) 
przygotowywanie projektów opinii do opracowywanych przez b) 
sąsiednie gminy dokumentów planistycznych,
wykonywanie wypisów i wyrysów z miejscowego planu c) 
zagospodarowania przestrzennego,
opiniowanie wstępnych projektów podziału,d) 
przygotowywanie projektów decyzji podziałowych e) 
i rozgraniczeniowych, 
prowadzenie spraw z zakresu gospodarowania mieniem f) 
komunalnym, 
ewidencjonowanie mienia,g) 
prowadzenie spraw z zakresu komunalizacji.h) 
Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
stanowisko urzędnicze,a) 
miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie b) 
ul. Kolejowa 16,  budynek nie jest wyposażony w windę dla osób 
niepełnosprawnych,
praca w pozycji siedzącej,c) 
warunki szkodliwe nie występują.d) 
Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie b) 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
niezbędnych do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 922), 

kserokopie świadectw pracy  poświadczone przez kandydata c) 
za zgodność z oryginałem lub oświadczenie kandydata 
w przypadku trwającego stosunku pracy,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata d) 
za zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie 
i kwalifikacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się e) 
o zatrudnienie,
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym f) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych g) 
do zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,h) 
 oświadczenie kandydata  o pełnej zdolności do czynności i) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
kserokopia dokumentu (poświadczonego przez kandydata za j) 
zgodność z oryginałem) potwierdzającego niepełnosprawność 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać  w zamkniętych 
kopertach  opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko 
Podinspektora w  Referacie Gospodarki Przestrzennej, 
Nieruchomości i Budownictwa” w sekretariacie Urzędu lub wysłać 
pocztą  na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16

32- 332 Bukowno

w terminie do dnia 28.02.2018 r. O zachowaniu terminu w przypadku 
przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do 
adresata.
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie nie 
będą rozpatrywane.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  
ul. Kolejowa 16. 

Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia 
o naborze wynosił 4,25 %.

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD  MIEJSKI W BUKOWNIE, UL. KOLEJOWA 16, 32-332 BUKOWNO

OGŁASZA NABÓR  
NA WOLNE STANOWISKO PRACY

PODINSPEKTOR W REFERACIE GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ, 
NIERUCHOMOŚCI I BUDOWNICTWA

PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY
Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe lub wyższe techniczne,a) 
wymagany profil wykształcenia – finanse, rachunkowość, ekono-b) 
mia, ekonometria lub zarządzanie,
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni d) 
praw publicznych,
znajomość przepisów prawa z zakresu:e) 
znajomość ustawy o finansach publicznych w zakresie ogólnych −	
zasad finansów publicznych oraz budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego,
znajomość ustawy o finansowaniu zadań oświatowych,−	
znajomość ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-−	
lontariacie,
znajomość ustawy i przepisów wykonawczych w zakresie −	
rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej,
znajomość ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o pracowni-−	
kach samorządowych.
umiejętność interpretacji w/w przepisów.f) 
Dodatkowo preferowane:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów c) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole, kreatywność, odpowiedzialność,d) 
doświadczenie zawodowe w jednostkach samorządu terytorial-e) 
nego na stanowisku urzędniczym (minimum 6 miesięcy),
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
wykonywanie czynności przy opracowywaniu projektu budżetu a) 
Miasta,
przygotowywanie informacji i sprawozdania z wykonania bu-b) 
dżetu,
sporządzanie zbiorczych planów finansowych jednostek budże-c) 
towych Gminy Bukowno,
 przeprowadzanie kontroli finansowej w jednostkach organiza-d) 
cyjnych gminy,
kontrola prawidłowości wykorzystania i rozliczania dotacji udzie-e) 
lanych z budżetu miasta  dla organizacji pożytku publicznego,
ewidencja i uzgadnianie z referatem finansowo - księgowym f) 
zaangażowania wydatków budżetowych,
sporządzanie sprawozdań budżetowych.g) 

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
stanowisko urzędnicze,a) 
miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie b) 
ul. Kolejowa 16, budynek nie jest wyposażony w windę dla osób 
niepełnosprawnych,
praca w pozycji siedzącej,c) 
warunki szkodliwe nie występują.d) 

Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie o wyra-b) 
żeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych niezbędnych 
do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
922), 
kserokopie świadectw pracy  poświadczone przez kandydata za c) 
zgodność z oryginałem lub oświadczenie kandydata w przypadku 
trwającego stosunku pracy,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata za d) 
zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie i kwalifi-
kacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnie-e) 
nie,
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym f) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych g) 
do zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,h) 
oświadczenie kandydata  o pełnej zdolności do czynności i) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
kserokopia dokumentu (poświadczonego przez kandydata za j) 
zgodność z oryginałem) potwierdzającego niepełnosprawność 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych 
kopertach opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko Podinspek-
tora w Referacie Kontroli i Budżetu”, w sekretariacie Urzędu lub 
wysłać pocztą na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16

32- 332 Bukowno
w terminie do dnia 28.02.2018 r. O zachowaniu terminu w przypadku 
przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do adresa-
ta.
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie nie 
będą rozpatrywane.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  ul. Kolejowa 16. 

Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia o nabo-
rze wynosił 4,25 %.

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD MIEJSKI W BUKOWNIE, UL. KOLEJOWA 16, 32-332 BUKOWNO

OGŁASZA NABÓR  
NA WOLNE STANOWISKO PRACY
PODINSPEKTOR W REFERACIE KONTROLI I BUDŻETU

PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY

Diamenty z naszego 
powiatu

powiat
Jakub Fita

Każdego roku magazyn Forbes 
przedstawia zestawienie najdy-
namiczniej rozwijających się 
przedsiębiorstw w naszym kraju. 
Ranking publikowany jest już od 
ponad dekady. Wśród tegorocznych 
laureatów Diamentów Forbesa 
po raz kolejny znalazły się firmy 
z naszego powiatu.

Tegoroczny ranking, podobnie 
jak poprzednie, jest efektem współ-
pracy miesięcznika „Forbes” z firmą 
Bisnode Polska, zajmującą się opra-
cowaniem informacji gospodarczej. 
Jest to już jedenasta edycja tej 
prestiżowej akcji. W przygotowanym 
zestawieniu znalazły się firmy, które 
w trzech ostatnich latach najszybciej 
zwiększały swoją wartość. 

Jak informują autorzy publikacji, 
metodologia badania nie uległa zmia-
nie. Klasyfikacji podlegają przedsię-
biorstwa, które złożyły do Krajowego 
Rejestru Sądowego sprawozdanie 
finansowe za rok obrachunkowy lub 
opublikowały je w Monitorze Pol-
skim B. W zestawieniu ujęto tylko 
te podmioty, które posiadają wysoką 
płynność finansową i nie zalegają 
z płatnościami. Firmy musiały rów-
nież wykazać się dodatnim wynikiem 
finansowym oraz odpowiednią war-
tością kapitałów własnych. Podobnie 
jak przed rokiem, oceny dokonano 
metodą szwajcarską, która łączy 
metodę majątkową oraz dochodową.

Po zbadaniu kondycji wszyst-

kich jednostek, podzielono je na 
trzy kategorie. Ich wyznacznikiem 
były przychody ze sprzedaży. W tej 
edycji Diamentów Forbesa znalazło 
się 147 laureatów pochodzących 
z województwa małopolskiego. Jak 
podkreślają autorzy rankingu, to o 26 
firm mniej niż w zeszłym roku. W po-
równaniu z poprzednim zestawieniem 
zmalała także ilość wyróżnionych 
przedsiębiorstw z terenu powiatu 
olkuskiego.

Wśród największych spółek, 
z przychodami powyżej 250 mln 
złotych, nie ma żadnego podmiotu 
gospodarczego z naszej okolicy. W ka-
tegorii firm z przychodami od 50 do 
250 mln zł, najwyżej w Małopolsce 
znalazły się Zakłady Kablowe Bitner 
SP Z O O z siedzibą w Krakowie. 
Przedsiębiorstwo to zajęło pierwsze 
miejsce na liście regionalnej i zarazem 
drugie na liście ogólnopolskiej. Od 
początku swojej działalności spółka 
ta związana jest z ziemią olkuską. To 
właśnie na terenie Gminy Trzyciąż 
znajdują się jej zakłady produkcyjne. 
Według autorów zestawienia firma 
zanotowała w 2016 roku sprzedaż na 
poziomie 216,9 mln zł. Jej zysk netto 
wyniósł 20,2 mln zł. Średnia ważona 
wzrostu wartości przedsiębiorstwa to 
aż 154,85%!

Drugim przedsiębiorstwem 
z naszej okolicy sklasyfikowanym 
w tej kategorii jest PPHU MALBOX 
z Osieka. Zakład ten zajmuje się 
produkcją elementów tłoczonych 
dla branży motoryzacyjnej. Podmiot 
ten w 2016 roku osiągnął 55,7 mln 
zł ze sprzedaży. Zysk netto firmy 
wyniósł 8 mln zł, a wzrost wartości 

31,03%. Wynik ten zapewnił 14 
miejsce w naszym województwie i 193 
w skali kraju.

Wśród firm o przychodach od 
5 do 50 mln zł, znaleźć możemy 
trzy podmioty gospodarcze z terenu 
naszego powiatu. Najwyżej z nich 
uplasowała się Fabryka Węży Gumo-
wych I Tworzyw Sztucznych Fagumit 
SP Z O O z Wolbromia. Zajęła ona 83 
miejsce w Małopolsce i 1072 w kraju. 
Jej wynik to: 42 mln złotych przycho-
dów, 3,8 mln złotych zysku i 17,7% 
wzrostu wartości. 

Kolejnym przedsiębiorstwem 
w tej kategorii jest olkuska spółka 
zajmująca się handlem – GLOBAL. 
Na liście regionalnej zajęła ona 88 
lokatę. W skali kraju była to zaś 
1154 pozycja. Przedsiębiorstwo może 
pochwalić się sprzedażą na poziomie 
17,5 mln zł oraz 400 tys. zł zysku. 
W tym przypadku dynamika wzrostu 
wynosi 16,48%.

Wśród laureatów Diamentów 
Forbesa z naszej okolicy możemy 
jeszcze znaleźć Zakłady Mechaniczno 
Kuźnicze Wostal SP Z O O z Wolbro-
mia. Firma specjalizuje się w pro-
dukcji odkuwek oraz wytwarzaniu 
konstrukcji stalowych dla branży 
górniczej, budowlanej i transportu 
technologicznego. Spółka za 2016 
rok osiągnęła 39,4 mln zł przycho-
dów i 1,8 mln złotych zysku. Wzrost 
wartości wyniósł z kolei 15.29 proc. 
Dało jej to 96 lokatę w regionie i 1235 
w kraju.

Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy!

Alternatywa na czas 
zamknięcia kładki

olkusz
Piotr�Kubiczek

W związku z remontem kładki 
nad torami łączącej Skwer z ul. 
Na Skarpie, od 22 stycznia piesi 
na około miesiąc stracili jeden 
z najchętniej wybieranych szlaków 
łączących dwie części miasta. 
Sytuacja poprawiła się dzięki 
otwarciu przejścia przez teren 
Emalii, jednak w opinii niektórych 
mieszkańców i radnego Wojciecha 
Panka to wciąż za mało.

Radny jeszcze przed pojawieniem 
się oficjalnej informacji o możliwości 
korzystania ze szlaku prowadzącego 
przez Emalię złożył w magistracie 
interpelację, w której zwrócił się 
z prośbą do burmistrza o wprowadze-
nie na okres całkowitego zamknięcia 
kładki darmowej komunikacji miej-
skiej dla mieszkańców Olkusza.

- Kładka łączy dwie części nasze-
go miasta, codziennie korzysta z niej 
wielu mieszkańców. Remont jest oczy-
wiście koniecznością, jednak jako od-
powiedzialni samorządowcy musimy 
zadbać o ułatwienie przemieszczania 
się ludzi na terenie naszego miasta. 
Pamiętajmy zwłaszcza o uczniach 
mieszkających w południowej części 
miasta, którzy uczęszczają do szkół 
zlokalizowanych w centrum – zazna-
cza radny Panek.

W odpowiedzi otrzymaliśmy dwa 
stanowiska – adresata interpelacji 
burmistrza Romana Piaśnika oraz 
Przewodniczącego Zarządu ZKG „KM” 
Tadeusza Chwasta.

- Gmina Olkusz zadania własne 
z zakresu lokalnego transportu 
zbiorowego wykonuje wspólnie z gmi-
nami Bolesław, Bukowno i Klucze 
w ramach Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu. Ustalenie cennika opłat 
za przejazdy komunikacją publiczną 
należą do kompetencji Związku. 
Zgodnie z cennikiem obowiązującym 
od 1 września 2017 roku, mieszkańcy 
południowej części miasta, chcący 
dostać się do szkół, zakładów pracy 
i instytucji publicznych, za przejazd 
na wszystkich liniach komunika-

cyjnych w strefie miejskiej mogą 
korzystać z obniżonej do 1 zł ceny na 
przejazd. Jednocześnie pragnę poin-
formować, że dochowamy należytej 
staranności, by tak długo oczekiwa-
ny remont kładki nad torami przy 
Skwerze został wykonany w możliwie 
najkrótszym terminie – przekonuje 
burmistrz Olkusza.

Wiadomo także, że ewentualne 
uruchomienie dodatkowych połączeń 
w okolicę wspomnianej kładki wiąza-
łoby się z ustawieniem dodatkowych, 

tymczasowych słupków przystan-
kowych, które w swoim założeniu 
umożliwiają pasażerom wsiadanie 
i wysiadanie z autobusów oraz po-
prawiają bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. - Ponadto zgodnie ze sta-
tutem Związku uruchomienie nowej 
linii przewozowej wymaga zgody po-
zostałych członków Związku w formie 
uchwały zgromadzenia. Jednocześnie 
ze względu na udziały w kosztach 
wspólnej działalności i z powodu 
rozliczenia między gminami ewentu-
alnych strat, uruchomienie dodatko-
wej komunikacji nie jest możliwe bez 
akceptacji pozostałych gmin – dodaje 
przewodniczący Tadeusz Chwast.

W opinii szefa ZKG „KM” wpro-
wadzenie nawet okresowej bezpłatnej 
komunikacji na terenie którejkolwiek 
z gmin będącej członkiem Związku 
stwarza precedens, którego skutki 
należałoby brać już dzisiaj pod uwagę 
przy jakiejkolwiek podobnej sytuacji 
w przyszłości.

Podsumowując, na czas całkowi-
tego wyłączenia z użytku kładki nad 
torami nie ma co liczyć na bezpłatne 
przejazdy autobusami komunikacji 
miejskiej. Niejako w zamian za za-
mkniętą kładkę pomiędzy Skwerem, 
a ul. Na Skarpie piesi niedawno 
zyskali możliwość bezproblemowego 
przejścia na drugą stronę miasta 
przez Emalię w godzinach 5:00 – 
22:00. Utrudnienia wynikające z ge-
neralnego remontu kładki potrwają 
do wakacji, choć jeśli pogoda dla 
budowlańców okaże się łaskawa, to 
z przejścia nad torami będzie można 
ponownie korzystać już od końcówki 
lutego.
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W Trzyciążu powstanie przedszkole
trzyciąż

Ewa�Barczyk

Niedługo, bo już jesienią tego 
roku w Trzyciążu stanie budy-
nek, w którym najmłodsze dzieci 
z terenu gminy Trzyciąż będą 
mogły skorzystać z oferty opie-
kuńczo-wychowawczej zupełnie 
nowego samorządowego przed-
szkola integracyjnego z oddziałem 
żłobkowym. Gmina ogłosiła właśnie 
przetarg na budowę obiektu przy 
istniejącej szkole podstawowej 
w Trzyciążu, a równocześnie sku-
tecznie zabiega o środki zewnętrz-
ne na realizację inwestycji.

- Aktualnie dzieci w wieku od lat 3 
do 7 z terenu całej gminy Trzyciąż ko-
rzystają z oddziałów przedszkolnych 
przy wszystkich – publicznych i nie-
publicznych szkołach lub są wożone 
przez opiekunów do przedszkoli poza 
gminę. Wychodząc naprzeciw lokal-
nym potrzebom zdecydowałem, że 
najlepszym i stosunkowo najtańszym 
rozwiązaniem będzie budowa zupeł-
nie nowej placówki opieki, w której 
będą się dobrze czuły najmłodsze 
dzieci z całej gminy – informuje wójt 
Roman Żelazny. - Rozważając różne 
alternatywy i uwzględniając koszty 
wymaganego przez przepisy dostoso-

wania istniejących oddziałów przed-
szkolnych przy szkołach do rosnących 
wymogów, okazało się, że najbardziej 
optymalnym rozwiązaniem będzie 
budowa zupełnie nowego obiektu, 
w którym znajdzie siedzibę nowocze-
sna, spełniająca najwyższe standardy 
placówka opieki nad dziećmi w wieku 
przedszkolnym. Projekt uwzględnia 
także potrzeby rodziców i opiekunów 
dzieci do lat 3, którzy chcieliby podjąć 
pracę zawodową, a nie mają możliwo-
ści zostawienia swoich pociech pod 
opieką członków rodziny, np. babci. 
Dlatego nowa placówka opiekuńczo-
wychowawcza  będzie miała także 
oddział żłobkowy dla 25 dzieci. Jeżeli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
budynek będzie gotowy już jesienią 
tego roku – wyjaśnia wójt.

Przygotowany na zlecenie gminy 
projekt przewiduje budowę obiektu 
z trzema oddziałami przedszkolnymi 
i jednym oddziałem żłobkowym w for-
mule przedszkola integracyjnego. 
Przewidziano, że w każdej grupie, za-
równo przedszkolnej, jak i żłobkowej 
znajdzie się miejsce dla  25 dzieci, 
w tym maksymalnie 5 dzieci z niepeł-
nosprawnością w każdej z grup.

Nowy obiekt powstanie przy bu-
dynku istniejącej szkoły podstawowej 
w Trzyciążu i będzie z nią połączony 
częściowo przeszklonym łącznikiem. 

W projekcie przedszkolno-żłobkowej 
części placówki przewidziano trzy 
sale zabaw dla dzieci przedszkolnych 
z toaletami i prysznicami przy każdej 
z nich. Stworzono też możliwość połą-
czenia na doraźne potrzeby dwóch sal 
w jedną większą. W nowym budynku 
będą oddzielne szatnie dla dzieci 
przedszkolnych i wychowanków 
żłobka, wózkownia, stanowisko do 
oceny stanu zdrowia dziecka przed 
przyjęciem go w danym dniu dla 
żłobka i wszystkie inne, wymagane 
przepisami pomieszczenia, w tym te 
potrzebne na potrzeby techniczne 

i przeznaczone dla personelu i ro-
dziców. Wszystkie pomieszczenia 
będą przystosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Przewidziano 
specjalne sale przeznaczone do pracy 
z dziećmi niepełnosprawnymi (sala 
zajęć ruchowych, zajęć sensorycz-
nych, czy zajęć indywidualnych, np. 
z logopedą).

Aby ułatwić komunikację bez 
barier dla osób niepełnosprawnych, 
wejścia do budynku znajdować się 
będą na poziomie parteru. Na tym 
samym poziomie będą też usytuowa-
ne wszystkie pomieszczenia, gdzie 

będą przebywały dzieci. Na piętrze 
obiektu znajdą miejsce tylko pomiesz-
czenia techniczne.

Na placu przy szkole od strony 
południowej został zaprojektowany 
duży plac zabaw, który został po-
dzielony na strefy w taki sposób, aby 
część wyposażenia była przeznaczona 
dla dzieci żłobkowych, a część dla 
dzieci starszych. Wejście na plac 
zabaw będzie możliwe bezpośrednio 
z każdej sali zajęciowej w nowej części 
placówki.

Forma architektoniczna zapro-
jektowanego przedszkola z oddziałem 

żłobkowym, jest dostosowana do 
budynku istniejącego, tak aby wpisy-
wała się w istniejącą zabudowę i jed-
nocześnie była łatwa do identyfikacji 
poprzez zróżnicowanie wysokości 
i kolorystyki. W istniejącym budyn-
ku szkoły nie są planowane żadne 
zmiany funkcjonalne, ani użytkowe. 
Konieczne będzie jedynie wykonanie 
otworu, dzięki któremu będzie moż-
liwe przejście do łącznika pomiędzy 
szkołą a przedszkolem i żłobkiem. 
Elementem charakterystycznym 
są dekoracje wykonane z płyty po-
lietylenowej oparte na kształtach 
z tangramu: zwierzątka nad wejściem 
głównym mocowane mechanicznie do 
elewacji oraz zwierzątka na słupach 
stalowych podcienia od strony placu 
zabaw.

Całość inwestycji ma kosztować, 
według wstępnych obliczeń ok. 4 
mln. zł.

- Chociaż w tegorocznym budże-
cie zabezpieczyliśmy odpowiednie 
środki na realizację tej inwestycji, 
zabiegamy też o dofinansowanie ze-
wnętrzne z różnych źródeł. Ostatnio 
dotarła do nas dobra wiadomość 
o przyznaniu nam dotacji z rządowego 
programu „Maluch +”. Pozyskane 500 
tys. zł przeznaczymy na dofinanso-
wanie części żłobkowej - informuje 
wójt Trzyciąża.

Wasze interWencje
Co dalej z olkuską basztą?

olkusz
Piotr�Kubiczek

Olkuska baszta - miejsce sym-
boliczne i nierozerwalnie związane 
z historią Srebrnego Miasta. Nie-
stety od kilku miesięcy obiekt stoi 
pusty i jest zamknięty na kłódkę. 
Czy istnieje szansa, aby tchnąć 
w niego nowe życie?

Dlaczego baszta jest zamknięta? - 
takie pytanie trafiło do naszej redakcji 

od jednej z Czytelniczek. Było ono 
skierowane nie tyle do nas, co do bur-
mistrza Romana Piaśnika. - Przecież 
to jedna z wizytówek naszego miasta. 
Ostatnie lata pokazują, że jest to 
trudne miejsce dla prowadzenia dzia-
łalności komercyjnej. Zresztą baszta 
nie była pomyślana jako miejsce ko-
mercyjne – dodaje olkuszanka.

Interweniująca kobieta poddała 
również propozycję powrotu do ko-
rzeni, czyli zagospodarowanie tego 
miejsca pod działalność kulturalną. 
- Proponuję organizację konkursu dla 

stowarzyszeń na prowadzenie takiej 
działalności w tym obiekcie – podsu-
mowuje nasza Czytelniczka.

Pomysł godny uwagi, jednak jak 
wynika ze słów rzecznika UMiG na 
tę chwilę niemożliwy do realizacji. 
Powód? - Zgadzam się z powyższą 
opinią. Baszta jest wspaniałą wizy-
tówką Olkusza. Niebawem jednak 
zostanie objęta dużym projektem 
inwestycyjnym i dlatego prowadzenie 
w tym miejscu jakiejkolwiek działal-
ności nie jest obecnie możliwe – za-
znacza Michał Latos.

Tym projektem jest rewitalizacja 

kwartału królewskiego połączona 

z utworzeniem multimedialnej trasy 

turystycznej w podziemiach ratusza. 

Przedmiotem planowanych działań 

będzie kompleksowa restauracja 

kwartału (w skład którego wejdzie 

również wspomniana baszta), z za-

bezpieczeniem reliktów dawnej za-

budowy, rewitalizacją dziedzińca 

oraz utworzeniem nowego kompleksu 

muzealnego.

Termin remontu nadal nieznany
chechło

Wiola�Woźniczko

- Stan drogi pomiędzy Che-
chłem a drogą wojewódzką przy 
zjeździe na Ryczówek jest kata-
strofalny! Na dłuższych odcinkach 
asfalt jest całkowicie skruszony, 
wszędzie są głębokie dziury. Ciężki 
sprzęt, którym przeprowadzano 
tam jakieś przekopy i wykopy, 
zdewastował tym samym resztki 
„drogi” - zaalarmował naszą re-
dakcję jeden z Czytelników. Kiedy 
trakt doczeka się gruntownego 
remontu?

Stan opisanej drogi pozostawia 
wiele do życzenia od dawna. Gdy o ko-
nieczności przeprowadzenia pilnego 
remontu pisaliśmy w lipcu ubiegłego 
roku, skończyło się na doraźnym 
załataniu dziur. Szef administrują-
cego traktem Zarządu Drogowego 
w Olkuszu zapewniał wówczas, że 
modernizacja jest w planach, gdyż 
droga została zakwalifikowana do 
dofinansowania w ramach programu 
usuwania skutków klęsk żywioło-
wych. Termin remontu uzależniano 
od tego, kiedy powiat otrzyma finan-
sowe wsparcie.

Niestety, nadal nie wiadomo, 
kiedy kierowcy będą mogli jeździć po 
nowej nawierzchni. - W chwili obec-
nej wszystko zależy od tego w jakim 
terminie otrzymamy promesę od wo-
jewody. Z uwagi na panujące warunki 
atmosferyczne nie jesteśmy w stanie 
wykonać remontu cząstkowego na-
wierzchni, dlatego też odcinek drogi, 

na którym występują uszkodzenia 
nawierzchni, został oznakowany zna-
kami ostrzegawczymi, łącznie z ogra-
niczeniem prędkości. Służby Zarządu 
Drogowego na bieżąco monitorują 
drogę i w razie potrzeby ubytki w na-
wierzchni jezdni będą zabezpieczane 
przy użyciu destruktu asfaltowego lub 
kruszywa kamiennego – deklaruje dy-

rektor Zarządu Drogowego w Olkuszu 
Paweł Pacuń.

Planowana modernizacja dotyczy 
odcinka drogi zakwalifikowanego 
do dofinansowania przez komisję 
wojewódzką, od wjazdu z drogi wo-
jewódzkiej, na odcinku niespełna  
1,4 km.

Gmina Bolesław 
wspiera sport

bolesław
Wiola�Woźniczko

W gminie Bolesław rozdzie-
lono środki na dofinansowanie 
projektów dotyczących rozwoju 
sportu. Dotacje trafiły do trzech 
organizacji.

43 000,00 złotych wynosi wspar-
cie dla Gminnego Ludowego Klubu 
Sportowego „Laskowianka”. Klubowy 
projekt zakłada upowszechnianie kul-
tury fizycznej i sportu w zakresie piłki 
nożnej i innych dyscyplin sportowych. 
Chodzi m. in. o organizowanie szkoleń 
czy imprez sportowo – rekreacyjnych. 

Wartość programu wynosi 50 565,40 
złotych.

Akademia Piłki Siatkowej Orlik 
Bolesław będzie realizować trzecią 
edycję projektu „Aktywność sportowa 
dzieci i młodzieży Gminy Bolesław”. 
Łączny koszt programu to 15 000,00 
złotych, a przyznana dotacja 10 
000,00 złotych.

2 000,00 złotych trafiło do Pol-
skiej Federacji Ju - jitsu i Kobudo 
z Jaworzna, która organizuje zajęcia 
pod hasłem „Ju - jitsu w Bolesławiu 
– od dziecka do mistrza”. Całkowita 
wartość projektu wynosi 6 300,00 
złotych.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

R E K L A M A

O „Dziejach Bukowna” 
w Olkuszu

olkusz
Agnieszka�Zub

Kolejne spotkanie promujące 
wydaną przez Urząd Miejski w Bu-
kownie monografię tego miasta 
odbyło się w miniony czwartek 
w olkuskim BWA. O powstawaniu 
„Dziejów Bukowna” opowiadali 
autorzy publikacji – Olgerd Dziech-
ciarz i Jacek Sypień.

Przed kilkoma dniami pisaliśmy 
o spotkaniu prezentującym wydaną 
w grudniu 2017 r. monografię Bu-
kowna, które odbyło się w tamtejszym 
Miejskim Ośrodku Kultury. Drugie 
spotkanie poświęcone wydawnic-
twu – tym razem w Olkuszu – miało 
nieco inną oprawę. Główną jego 
część stanowiła rozmowa pomiędzy 
autorami książki – Olgerdem Dziech-
ciarzem i Jackiem Sypieniem, którzy 
szczegółowo opowiadali o kulisach 

powstawania publikacji. Nie zabrakło 
zabawnych anegdot, interesujących 
szczegółów i nieznanych faktów z hi-
storii miejscowości, o których można 
przeczytać na kartach monografii. 
Wieczór umilił fortepianowy występ 
dwóch młodych artystek – Antosi 
i Marysi Mittmann z Osieka, po 
którym publiczność obejrzała przy-
gotowaną przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Bukownie prezentację 
multimedialną. Wykorzystano w niej 
unikatowe, archiwalne zdjęcia ukazu-
jące miejscowość w minionych latach. 
W czasie dyskusji, która rozwinęła się 
w po oficjalnej prezentacji książki, 
głos zabrali uczestnicy spotkania, 
w tym m.in. zastępca burmistrza Ol-
kusza Bożena Krok, która jako dziec-
ko mieszkała w Bukownie i – jak się 
okazuje – bardzo dobrze wspomina 
tamten czas. O niewątpliwych uro-
kach miasteczka wspominano rów-
nież w czasie rozmów kuluarowych. 
Spotkanie poprowadziła dyrektor 

MOK w Bukownie Aneta Nielaba.
Przypomnijmy, że monografia 

„Dzieje Bukowna” to pierwsze tak 
szerokie opracowanie historyczne 
tej miejscowości, sięgające czasów 
średniowiecza. Prace nad jej po-
wstaniem trwały ponad dwa lata. 
Książka wydana w formacie A4 liczy 
524 strony i obejmuje wszystkie 
najważniejsze aspekty życia miasta: 
od środowiska przyrodniczego, przez 
historię miejscowego górnictwa i hut-
nictwa, obyczaje panujące w oko-
licach Bukowna w końcu XIX w., 
kulturę, sport, po zabytki i miejsca 
pamięci narodowej. Pozycja jest 
bogato ilustrowana; zawiera kilkaset 
zdjęć czarno-białych, kilkadziesiąt 
kolorowych, rysunki, mapy i plany.

Publikację można nabyć w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Bukownie 
w cenie 55 zł (nakład wydawnictwa: 
1000 egzemplarzy). Prowadzona jest 
również sprzedaż wysyłkowa.

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą - 
250x120x65, ok. 8000 szt.,  
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.
=Komis narciarski, rtv-agd.  
Plac Targowy za nowym Lidlem.  
Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 

bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup - każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

Budowlane
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtrotechniczne
=Naprawa telewizorów. 
Tel.(791)849525

FinanSowo - prawne
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 

Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Kancelaria prawna, spadki, roz-
graniczenia, upadłość konsumencka, 
odwołania od decyzji ZUS, KRUS. 
www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 

Kancelaria Doradztwa Prawnego  
AlterLex Olkusz ul. Kościuszki 32, 

piętro I, Tel.(607)426076,  
mail: biuro@alterlex.pl  
Czym się zajmujemy:

- udzielamy porad i konsultacji 
prawnych, 

- sporządzamy pisma procesowe 
i urzędowe,

- opracowujemy projekty aktów 
prawnych, w tym umów, porozumień, 

uchwał, regulaminów, zarządzeń,
- prowadzimy mediacje,

- pomagamy w otwarciu działalności 
gospodarczej, zajmujemy się wdroże-
niem prawnym sklepu internetowego,
- badamy zgodność działań podmio-
tów z przepisami o ochronie danych 
osobowych oraz opracowujemy nie-

zbędną dokumentacje w tym zakresie.
Gwarantujemy profesjonalną obsługę 

w przystępnych cenach.  
Zapraszamy: pon.-pt.  9-17.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe
FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 
dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

tranSportowe
=Transport kompleksowo.  
Tel.(789)143012.
=Transport przeprowadzki.  
Tel.(793)999910.

motoryzacja
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojaz-
dów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

loKale użytKowe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

praca
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe  
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłod-
nie, wyjazdy tygodniowe. Tel.
(666)352660.
=Przyjmę do pracy pracowników 
budowlanych, wodno-kanalizacyjnych.
Tel.(604)462657.
=Szukam pracy jako cieśla, murzra. 
Tel.(661)874382.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.  Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30-19:30.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co drugi WTOREK 15:45-19:30.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Olkusz, ul. Gęsia2.  
Tel. 504 06 99 06, www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co drugi WTOREK 15:30-19:30, JEDNA SOBOTA 
9:00-14:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30-
19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00-19:30
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30-19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu.  Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-
13:00.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00-19:30.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:10-
20:00.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT,  medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOREK 12:00-17:00, CZWARTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne, psycholog relacji. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
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Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia, fale radiowe, 
makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00-17:00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15-
19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

16-02-2018 piątek ul. K. K. wielkiego 64 B

17-02-2018 Sobota al. 1000-lecia 17

18-02-2018 niedziela ul. piłsudskiego 22

19-02-2018 poniedziałek ul. Skwer 6

20-02-2018 wtorek ul. rabsztyńska2

21-02-2018 środa ul. nullo 2

22-02-2018 czwartek al.1000-lecia 2B
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=17 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska  
(2D DUBBING)
18:00 Plan B (2D PL)
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri  
(2D NAPISY)
=18 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska  
(2D DUBBING)
18:00 Plan B (2D PL)
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri  
(2D NAPISY)
=19 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska  
(2D DUBBING)
18:00 Plan B (2D PL)
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri  
(2D NAPISY)
=20 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska  
(2D DUBBING)
18:00 Plan B (2D PL)
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri  
(2D NAPISY)
=21 lutego
16:00 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska  
(2D DUBBING)
18:00 Plan B (2D PL)
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri  
(2D NAPISY)

=16-22 lutego
14:30 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING) 
16:15 Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska (2D 
DUBBING) 
17:45 Czas mroku (2D NAPISY) 
18:15 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:00 Trzy billboardy za Ebbing, Missouri (2D 
NAPISY) 
20:15 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY)
 

=17 lutego
17:00 I liga piłki ręcznej: SPR Olkusz - Olimpia 
Beskid Nowy Sącz
=18 lutego
17:30 Olkuska Liga Oldbojów Futsal 2017/2018

=16 lutego
19:00 Koncert zespołu Stare Dobre Małżeństwo

=19 lutego
17:30 Akademia Aktywnego Seniora

=16 lutego
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=17 lutego
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=19 lutego
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 

taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=20 lutego
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=21 lutego
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=22 lutego
15:00 Nauka gry na gitarze 

=20 lutego
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach)
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=16 lutego
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 18:00 Klub „Razem” 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=17 lutego
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
=19 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=20 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=21 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=22 lutego
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=16 lutego
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 

17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
=19 lutego
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
18:30 - 19:30 Język polski dla obcokrajowców 
=20 lutego
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
18:30 - 19:30 Zumba 
=21 lutego
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=22 lutego
17:00 - 18:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle 
18:00 - 19:00 Klub Kresowy: różnice kulturowe 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=16 lutego
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=19 lutego
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 
36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=20 lutego
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=21 lutego
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. 
Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
=22 lutego
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=17 lutego
10:00 - 17:00 Spacer historyczny - podziemia 
olkuskiego ratusza - Punkt Informacji Turystycznej 
ul. Floriańska 8

KALENDARIUM


